
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI MONTEGROSSO D'ASTI 

 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE TECNICO 
N. 96 

DEL 17/06/2024  
  
 

Responsabile: ARNEODO BRUNO 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURE 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- VISTI gli artt. 107 e 183 del Dlgs. 267/2000; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

- PREMESSO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, dal Codice di Comportamento approvato con delibera G. C. n. 7 in data 

20 marzo 2014 e, dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con 

delibera di G.C. n. 5 del 22.01.2018, né in conflitto di interesse in relazione al l’oggetto 

dell’atto; 

- VISTO il Bilancio di Previsione 2024 – 2025 - 2026, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 36 del 21/12/2023; 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Settori nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ESAMINATE le fatture e le note  indicate nell’Allegato 

ACCERTATO che i titoli di spesa predetti sono stati emessi a seguito di regolare 
prestazione e/o fornitura per cui rispondono ai requisiti qualitativi e quantitativi ai termini ed 
alle condizioni pattuite con le ditte stesse; 

RICONOSCIUTO che i crediti rappresentano il corrispettivo di prestazioni eseguite 
nell’interesse dell’Ente; 

DATO ATTO che le obbligazioni in ispecie  sono stati assunti in forza di atti deliberativi 
eseguibili ; 

RISCONTRATO che è stata acquisita la certificazione relativa al DURC attestante la 
regolarità della posizione contributiva della ditta, ai sensi della Legge 28.1.2009, n. 2 - 
art.16 bis; 

DATO ATTO che, relativamente al presente acquisto di beni, fornitura  e/o  prestazioni di 
servizi, il codice identificativo di gara (CIG) è riportato nell’apposita colonna  nell’allegato , 
come previsto  dalla  Legge 136/2010 e s.m.i.; 

RITENUTA pertanto necessario ed opportuno procedere a regolare liquidazione di spesa ai 
sensi dell’art.184 del D.Lgs.18/08/2000, n.267; 

 

DETERMINA 

 

LIQUIDARE  le note di addebito elencate nell’Allegata tabella, parte integrante della 
presente determinazione, nelle misure a fianco indicate; 

IMPUTARE la spesa agli interventi del bilancio, che presentano tutti la necessaria 
disponibilità. 

 
 

 

                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                  Firmato Digitalmente 

                                                                                                   ARNEODO BRUNO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                  Firmato Digitalmente 

                                                                                                   ARNEODO BRUNO


